MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 399 / 2022 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.025712/2022-62
Teresina-PI, 06 de Junho de 2022

A  SUPERINTENDENTE  DE  RECURSOS  HUMANOS  da  Universidade  Federal  do
Piauí,  por  delegação  do  Magnífico  Reitor,  através  do  Ato  da  Reitoria  nº  224/2022,  de
15/03/2022,  publicado  no  DOU  de  16.03.2022,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

-  os artigos 11 e 12,  o Anexo XV da lei  nº  11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP
431/08,  publicada  no  DOU de  14.05.2008  e  convertida  na  Lei  nº  11.784  de  22/09/2008,
publicada no DOU de 23/09/2008;

RESOLVE:

Conceder  progressão  funcional  por  MÉRITO  PROFISSIONAL,  aos  servidores  técnico-
administrativos  desta  IFES,  constantes  do  Anexo  desta  Portaria,  cujos  efeitos  financeiros
retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 06/06/2022 19:04 )

FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA
SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=tr...

1 of 3 09/06/2022 09:01

ANEXO DE PORTARIA Nº 399 / 2022 - SRH (11.04)

MAT.
SIAPE

NOME CARGO

NIV/CLAS
/CAPACITA-

ÇÃO/ PADRÃO
DE

VENCIMENTO

DATA

1944812 ALBEMERC MOURA DE MORAES 079 E-4-07E-4-08 08/05/2022

3211877
ANDERSON PESSOA MARREIROS
MACHADO

200 D-1-01D-1-02 12/05/2022

3126130 ANDRÉ LUCAS DA COSTA SOARES 226 D-2-02D-2-03 20/05/2022
3211949 ARLINDO FERREIRA DE LUCENA NETO 200 D-1-01D-1-02 12/05/2022

1178527
BARTIRA MARIA DE LA SALETTE
DAMASCENO OLIVEIRA

064 E-4-05E-4-06 21/05/2022

1665051 CARYNE MARIA DA SILVA GOMES 010 E-3-09E-3-10 02/05/2022
1147135 DAILA LEITE CHAVES BEZERRA 055 E-4-04E-4-05 10/05/2022
1083449 DANIELE VIEIRA GOMES DA SILVA 200 D-1-01D-1-02 12/05/2022
2174721 DANNIELLE VIEIRA DE SOUSA BORGES 200 D-4-05D-4-06 08/05/2022

1990119
DEBORA LARIELLY RAMALHO DA SILVA
RIBEIRO

200 D-1-01D-1-02 16/05/2022

3121312 DELCILENE DE SOUSA MELO 001 E-2-02E-2-03 06/05/2022
3211898 DENILSON PINHEIRO DOS SANTOS 200 D-1-01D-1-02 13/05/2022
1856390 DIOGO BRUNNO E SILVA BARBOSA 244 D-1-06D-1-07 29/03/2020
2182278 DIOGO TAVEIRA DE OLIVEIRA 255 D-2-05D-2-06 27/05/2022
1788478 EDILAYANE DE MENESES SOUSA SENA 055 E-4-08E-4-09 28/05/2022
1209386 EDINARA CONRADO LOPES FLORENTINO 200 D-1-01D-1-02 17/05/2022
1656866 ELTON MARKS DE ARAUJO BRAZ 244 D-4-09D-4-10 26/03/2022
3212030 ERIKA PATRICIA MARQUES COSTA 200 D-1-01D-1-02 12/05/2022

3212013
FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE
SA

200 D-1-01D-1-02 12/05/2022

1153433
FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS
SANTOS

001 E-2-01E-2-02 19/04/2022

2028579 GEOVANA ALVES SOLONO VIEIRA 004 E-4-06E-4-07 26/05/2022
1153828 GISLAINE MARIA RIBEIRO DE SANTANA 200 D-4-05D-4-06 29/05/2022
1150089 GIVANALDO RODRIGUES SILVA 200 D-1-01D-1-02 20/05/2022
1050201 JEDEIAS DE AMORIM JUNIOR 001 E-2-02E-2-03 16/05/2022

3212491
JESSICA TEIXEIRA PEREIRA CARNEIRO
TAPETI

200 D-1-01D-1-02 13/05/2022

3211602 JONAS RAFAEL DE LIMA SOUSA 200 D-1-01D-1-02 12/05/2022
1774956 LARISSA LOPES OLIVEIRA 010 E-4-08E-4-09 01/05/2022
3124522 LEANDRO GOMES REIS LOPES 060 E-3-02E-3-03 16/05/2022
3212107 LUANA FERNANDA SOARES DE SOUSA 200 D-1-01D-1-02 12/02/2022
3212501 MARCELO ROCHA CHAVES 200 D-1-01D-1-02 13/05/2022

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=tr...

2 of 3 09/06/2022 09:01

3212124
MARCOS EGIDIO RODRIGUES LEAL DE
SOUSA

200 D-1-01D-1-02 13/05/2022

3123512 MARIANA VIEIRA DE SA CAVALCANTE 244 D-2-02D-2-03 10/05/2022
3212092 MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO 200 D-1-01D-1-02 12/05/2022

3212153
NANCY QUEIROZ CAVALCANTE
CARVALHO DE HOLANDA MIRANDA

200 D-1-01D-1-02 13/05/0222

3212216 PATRICIA RAQUEL DE SOUSA LEAL 200 D-1-01D-1-02 13/05/2022
1570409 RICARDO HENRIQUE CHAVES MARTINS 026 E-4-10E-4-11 02/05/2022
2352225 ROMULO JOSE PEREIRA LIMA 001 E-2-02E-2-03 16/05/2022
3123689 SAMARA EMANUELLY CASTRO ROCHA 257 D-2-02D-2-03 13/05/2022
3121636 SERGIO SOARES DOS REIS 062 E-2-02E-2-03 03/05/2022
1998035 THALITA PACHECO CORNELIO 060 E-2-02E-2-03 24/05/2022
3211909 VALERIA VANESSA DOS SANTOS LEITÃO 200 D-1-01D-1-02 13/05/2022
2180368 WALKIRIA GOMES CAVALCANTE 266 D-2-05D-2-06 22/05/2022
2867563 WHITTEMBERG DA SILVA OLIVEIRA 244 D-4-07D-4-08 11/05/2022
2877332 YANEZ ANDRE GOMES SANTANA 244 D-4-05D-4-06 24/03/2022
1980166 YONARA ALVES ROCHA 200 D-1-01D-1-02 12/05/2022

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 29b20bd55a

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=tr...

3 of 3 09/06/2022 09:01

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf